DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°066 1 FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2019 	-

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 20l9.03.22.01-TP. A
Comissão de Licitação do Município de Palmácia-CE, torna pública a retificação do Edital da TOMADA DE PREÇOS N° 2019.03.22.01-TP, fó1i$0, ,,
item 5.4.6.1 do Edital, retificando onde se lê: "profissional de nível superior na área de engenharia elétrica", leia-se: "profissional de nível supegna área 	4
de engenharia civil", pela qual se observa que houve tão somente erro de digitação, sem prejuízo ao Certame em epígrafe, devendo este prossegeu cu
Comissão de licitação. 	 --

*0* *0* 0*0
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que 	óxi
dia 23 de abril de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393 —José Ósimo, Tauá—CE, estará realizan 	e -
na modalidade Pregão Presencial de no 005/2019 Cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de expediente, pa
as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Tauá/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Tauá-CE, 05 de abril de 2019. Sara Wania de Meneses Pedrosa Leite - Pregoeira de Tauá.

*** *** *0*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE.CARIRÉ - 3° ADITIVO AO EDITAL N° 00112019 - O Prefeito Municipal de Cariré-CE,
Sr. Elmo Roberto Belchior Aguiar, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no Inciso II do Artigo 37 da Constituição Federal C/C
Artigo 38, Inciso V, da Constituição Estadual cem consonância com a Lei Orgânica do Município, toma público o 3° Aditivo ao Edital N°001/2019, cujo
Edital na íntegra está disponível no Site: www.consulpam.com.br . Mais informações nos Telefones: (85) 32249369 e (85) 32394402 e no E-mail: contato@
consulpam.com.br .

..
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia 23 de abril de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0612019-SEAG, cujo objeto é
a aquisição de baterias, fluídos, graxas, lubrificantes, pneus e recapagens para as Secretarias Municipais. O edital estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00

,>ç às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro .Viçosa do Ceará/CE, em 05 de abril de 2019.

*0* *0* *0*
Instituto Veredas da Cidadania - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°001/2019. Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de terceirização de mão de obra, sob demanda, para atender os serviços contratados no Termo de Colaboração n°008/2018, firmado com a Secretaria do
Esporte do Ceará, conforme especificações e quantidades descritas nos Anexos do edital. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis
à Rua Visconde de Mauá, 2970— Dionísio Torres - Fortaleza/CE e/ou www.veredasdacidadania.org.br . Fortaleza, 08 de Abril de 2019. Viviane Matias
Rebouças - Presidente do Instituto Veredas da Cidadania.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos ilidricos. O Município de Boa Viagem, por meio
da CPL, toma público aos interessados que no dia 23104/2019, às 09:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2019.03.27.1-TP, do tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca das Ruas do Bairro Tibiquari, em Boa Viagem-
CE. Edital na integra no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes;  ou na Sede da CPL, à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro. Maiores informações pelo
Fone: (88) 3427-7001, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem/CE, 0510412019. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da CPL.

FSC
0*0 *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, N°230, Centro - Ipaumirim/CE,
MISTO comunica aos interessados que no dia 23 de abril de 2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2019.04.05.01. Objeto:

aquisição de material de didático e pedagógico, conforme Termo de Compromisso par n°201304804, tudo conforme especificações do Anexo 1. O edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h. Ipaumirim/

Fscc12e581 	Ce, 05 de abril de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*0* *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01512019-SECOMP
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 3010412019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de serviços
de urbanização de ruas e avenidas no Município de Sobral (PT 0335138-36 - Ministério das Cidades). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobrale.eov.br , (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 05 de Abril de 2019.
A COMISSÃO - Edson Luís Lopes Andrade - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 23 de Abril de 2019 às
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°0504.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de livros
destinados à Educação Infantil Vinculada à Secretaria de Educação do Município de Mucambo - Cc. O Edital estará disponível, no horário de atendimento
ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88_3654  1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce,
05 de Abril de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Bela Cruz. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Bela Cruz/Ce, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços n° 00312019, cujo objeto é a contratação dos serviços de digitalização, tratamento de dados e
gerenciamento em sistema próprio de automação bem como gravação em CD/DVD - rom de atos documentação contábil e procedimentos licitatórios junto
a Câmara Municipal de Bela Cruz, data da abertura 23.04.2019, às 15:00h. Referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação. 0510412019.
Ana Camila Carol de Maria - Presidente.

0*0 *0* ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Bela Cruz. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Bela Cruz/Ce, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Tomada de Preços n°002/2019, cujo objeto é a prestação de serviços administrativos com orientações e consultoria
junto a controladoria da Câmara Municipal de Bela Cruz, bem com às Unidades Executoras do Sistema de Controle Interno da Câmara Municipal de Bela
Cruz/Ce, data da abertura 23.04.2019, às 11:30h. referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação. 0510412019. Ana Camila Carol de
Maria - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Bela Cruz. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Bela CruzfCe, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o edital de Tomada de Preços n° 001/2019, cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria e consultoria na área de
licitações e contratos públicos, destinados a viabilizar e acompanhar as atividades da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Bela Cruz/CE, data
da abertura 23.04.2019, às 09:00h. Referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação. 0510412019. Ana Camila Carol de Maria -
Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 24.00112019-TP. A Presidente da Prefeitura Municipal
de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de abril de 2019 às 10:00horas, na sede da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada
de Preço (Menor Preço Global), cujo objeto é o serviço de reforma da Bica das Andreias no Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra disponível no
endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba - CE, 03 de abril de 2019.

*0* *0* ***